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Ønsket omkring udvidelse fra 5.000m2 til 8.700m2 bebyggelse på Amager Strandpark taler for at etablere 

flere idrætsfaciliteter, der kan understøtte det massive brug på områdets udearealer. Det er derfor 

glædeligt, at udvidelsen med 3.700m2 bla. vil tilgodese og understøtte foreningslivet omkring Strandparken. 

DGI Storkøbenhavn har været med til at facilitere Den Blå Foreningsby i den nordlige ende af Amager 

Strandpark, hvor der i dag er fuld belægning med 10 foreninger og 6 nøgleskoler. Den Blå Foreningsby er et 

godt eksempel på hvorledes stor efterspørgsel efter faciliteter understøtter foreningsaktivitet langs Amager 

Strandpark. Det er derfor afgørende, at der gives ekstra mulighed for understøtte denne udvikling i de 

aktuelle planer, som er i høring. En prioritering af foreningslivet langs Strandparken, vil være en prioritering 

af et aktivt udeliv, hvor livskvalitet og sunde fritidsvaner kan dyrkes hele året rundt.  

Vi vil derfor forslå, at idrætsforeningernes ønsker og behov prioriteres højt i fordelingen af nye m2 i planen 

over Amager Strandpark. Der bør fokuseret på idrætter, der rummer store medlemspotentialer og som kan 

tiltrække nye aktive grupper, herunder motionsaktiviteter, som kan appellere til kvinder i lige så høj grad 

som mænd. Det er både gode erfaringer med i SUP, Open Water Swimming samt vinterbadning, som alle har 

det til fælles, at aktiviteterne kan understøttes med forholdsvis små kvadratmeter ift. facilitetstiltag. 

Kombinationen af sæsonbetonede udendørs idrætter og vinterbadning skaber også muligheden for bedre 

udnyttelse af faciliteterne og har derfor et særligt fokus på at skabe aktivitet på Strandparken hele året 

rundt. Dette kunne være i kombination med motionsløb, SUP, havkajak, havsvømning i åbent vand og 

vinterbadning. 

Med befolkningstilvæksten på Amager og den demografiske udvikling vil prioritering og understøttelse af nye 

foreninger med aktivitetstilbud målrettet de mange kommende motionister også være relevant. For den 

selvorganiserede motionist vil fleksible facilitetstilbud være en attraktiv mulighed for at skabe mere aktivitet 

på land og i vandet. Her tænkes på mulighed for omklædning, lockers med aflåsningsmulighed samt 

mulighed for at skabe samlings- og mødesteder, hvor for de selvorganiserede og organiserede udøvere kan 

mødes. 

DGI Storkøbenhavn står gerne til rådighed for yderligere sparring og viden om området. 
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